

Protokół nr 52
z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów
w dniu 13.11.2018 r.

Posiedzenie prowadził Pan Michał Czarski Przewodniczący Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodniczący – przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2018-2030 (**druk V/855**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za – 8 przeciw – 0, wstrzymał się – 3 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2018-2030 (druk V/855).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2018 rok (**druk V/856**).

Radny Piotr Czarnynoga – interesujące jest czego dotyczą zmniejszenia w wrażliwych tematach dotyczących np. straży pożarnej, zdrowia i kultury. Jakie zadania zostaną w związku z tym ograniczone?

Joanna Myszor p.o. Dyrektor Wydziału Finansowego – generalnie są to przesunięcia między działami w ramach puli środków przeznaczonych dla beneficjentów programów RPO. Spływają do nas na bieżąco harmonogramy od beneficjentów i dostajemy informacje o płatnościach. Tam gdzie jest mniejsze zapotrzebowanie na zaliczki zmniejszamy środki i przesuwamy tam gdzie jest większe zapotrzebowanie. Wydziały zajmujące się programami UE zsumowały informacje i większe zapotrzebowanie jest w dziale gospodarka mieszkaniowa i w dziale ochrona środowiska.

Radny Piotr Czarnynoga – ochotnicze straże pożarne chyba nie dostają środków w ramach RPO?

Lidia Koczur Zastępca Dyrektora Wydziału Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – ochotnicze straże pożarne dostają środki z działania 5.5. Jest tu udział budżetu państwa specjalnie wynegocjowany z Ministerstwem Rozwoju. Środki na ten cel są dość duże. Przeanalizowaliśmy wszystkie wnioski o płatności i to co nie będzie potrzebne w tym roku zostaje przenoszone tam gdzie są potrzeby.

Przewodniczący – środki są znaczone z budżetu państwa.

Lidia Koczur Zastępca Dyrektora Wydziału Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – tak, to dotacja celowa z budżetu państwa.

Radny Piotr Czarnynoga – w kulturze zmniejszenie dotyczy jakiego zadania?

Lidia Koczur Zastępca Dyrektora Wydziału Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – dziedzictwo kulturowe, nie ma tam w tej chwili wniosków o płatność.

Radny Zbigniew Przedpełski – jest smog to zabieramy strażakom i dajemy na ochronę środowiska.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2018 rok (druk V/856).

Komisja w głosowaniu: za – 9 przeciw – 0, wstrzymał się – 3 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2018 rok (druk V/856).

Ad. 3

Przewodniczący – czy Przewodniczący Sejmiku przewiduje składanie na sesji Sejmiku informacji lub sprawozdań z prac komisji przez Przewodniczących Komisji?

Stanisław Gmitruk Przewodniczący Sejmiku – nie.

Przewodniczący – skoro tak, to tylko poinformuje, że Komisja rozpoczęła prace w składzie trzynastoosobowym, a kończy w składzie piętnastoosobowym. W trakcie kadencji odbyła 52 posiedzenia na których przyjęła 261 różnego rodzaju opinii i wniosków. Wartą zapamiętania była sprawa dwukrotnego podchodzenia do przyjęcia budżetu Województwa na ten rok, w czym pomogła nam Regionalna Izba Obrachunkowa. Poprawiliśmy wizerunek zmniejszając zadłużenie o 200 mln zł. Należy dążyć do zbilansowania wydatków z przychodami. Podziękował członkom Komisji za pracę. Członkowie Komisji otrzymali Protokół nr 48 z posiedzenia w dniu 23.08.2018 r., Protokół 49 z posiedzenia w dniu 13.09.2018 r., Protokół 50 z posiedzenia w dniu 11.10.2018 r. i Protokół 51 z posiedzenia w dniu 18.10.2018 r. Jeżeli nie ma uwag, to przyjmujemy ww. protokoły w jednym głosowaniu.

Komisja w głosowaniu: za – 11, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 przyjęła Protokół nr 48 z posiedzenia w dniu 23.08.2018 r., Protokół nr 49 z posiedzenia w dniu 13.09.2018 r., Protokół nr 50 z posiedzenia w dniu 11.10.2018 r. i Protokół nr 51 z posiedzenia w dniu 18.10.2018 r.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził
Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji
Michał Czarski